Приложение

к решению Думы
 городского округа
от 31.01.2018 года 18/3

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № ____
от     ____________  2018 года
О внесении изменений и дополнений  в Устав

городского округа ЗАТО Свободный

Рассмотрев представленные рабочей группой предложения по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь статьями 16, 22, 44 Устава городского округа и результатами публичных слушаний, состоявшихся    ___________  2018 года,  Дума городского округа

РЕШИЛА:

   1.    Внести в Устав городского округа ЗАТО Свободный следующие изменения и дополнения:
         1.   В статью 16. Публичные слушания
      Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического развития городского округа;».
         2.   В статью 22. Полномочия, основания и порядок прекращения полномочий Думы городского округа
               Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа;».
3.   В статью 27. Глава городского округа
3.1 Подпункт 6 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«6) организует работу по разработке проекта местного бюджета, планов и программ развития городского округа;».

3.2 Подпункт 10 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«10) представляет на утверждение Думе городского округа стратегию социально-экономического развития городского округа;».
3.3 Пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Глава городского округа подконтролен и подотчетен населению и Думе городского округа, ежегодно отчитывается о результатах мониторинга реализации документов стратегического планирования в сфере социально-экономического развития городского округа, о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского округа перед населением и Думой городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа.».
4.   В статью 30. Полномочия администрации городского округа
4.1 Дополнить подпункт 6 пункта 1 абзацем седьмым следующего содержания:
         «полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».
4.2 Подпункт 41 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«41) подготовка плана реализации генерального плана городского округа для утверждения главой городского округа;».

2.    Главе городского округа зарегистрировать  изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3.    Настоящее решение, изменения и дополнения  в Устав городского округа ЗАТО Свободный после государственной регистрации опубликовать  в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4.    Настоящее решение, изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный вступают в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

5.    Контроль за исполнением данного решения возложить на главу городского  округа Мельни-кова В.В.

Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                       В.В. МЕЛЬНИКОВ